
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 138, inciso II, da Constituição 
Estadual e, considerando a Homologação do Resultado Final do Edital nº 02/2017-SEMAS, 
DE 18 de julho de 2017, que trata sobre contratação em funções temporárias; 

 

 
CONSIDERANDO, a Portaria nº. 704, de 11 de maio de 2017, publicada no DOE nº 33419, 

de 31 de agosto de 2017, que constituiu a Comissão do Processo Seletivo Simplificado da 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMAS/PA; 

CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da 

legalidade e publicidade. 

RESOLVE: 

 

 
1. CONVOCAR, o candidato relacionado, aprovado e classificado no 

Processo Seletivo Simplificado, no município de Marabá*(1), para entrega de 

documentação, no dia 21 de novembro de 2017, conforme endereço e 

cronograma relacionado abaixo: 

 
2. O não comparecimento do candidato no prazo e horário estabelecido 

acarreta perda da vaga na função em que concorreu, conforme a Classificação 

Final do PSS. 

 
Belém (Pará), 20 de novembro de 2017. 

 
 
 
 

LUIZ FERNANDES ROCHA 
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará 



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

 
 

QUADRO 01: 

MUNICÍPIO ENDEREÇO 

 
     MARABÁ 

Unidade Regional de Marabá, Rua Antônio chaves, s/n°- Bairro Novo 
Horizonte/CEP: 685036-680/Marabá - PA.  

  *(1) Endereço da sede da NURE de Redenção ainda a ser definido. 

 

 QUADRO 02: 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - NÍVEL MÉDIO -  REDENÇÃO 

Inscrição Nome do candidato PcD Prioridade Total Posição 

2017000230771 SIMONE RODRIGUES DA SILVA   11.00 1º 



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


